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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 8. oktober 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Pia Adelsteen (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 6 (alm. del) 

Ministeren skriver i svar på MIU alm. del – spm. 384: ”Formålet med reglerne, der 

har eksisteret siden 1937, er at sikre en friholdelse af strandene og de umiddelbart 

bagved liggende kystområder mod indgreb, der ændrer tilstanden og 

anvendelsen.” Mener ministeren dermed, at formålet med reglerne ikke 

overholdes før efter 31. december 2018, hvor dyrkning af juletræer ikke længere 

må foregå, og at man dermed ikke har fulgt reglerne fra 1937 og frem til nu?      

 

Svar 

Den daværende miljøminister oplyste i svaret på spørgsmål 384 om hovedformålet 

med reglerne om strandbeskyttelseslinjen siden 1937.  

 

Tilplantning med juletræer inden for strandbeskyttelseslinjen kræver 

dispensation. Det daværende amt, som tidligere varetog opgaven med 

administration af strandbeskyttelseslinjen, har i sin tid givet en dispensation til 

juletræsdyrkning på den pågældende ejendom. Man kan derfor ikke sige, at 

reglerne ikke har været fulgt fra 1937 til nu. 

  

Efterfølgende har Natur- og Miljøklagenævnet afgjort, at der efter, at juletræerne 

er fældet, ikke er juridisk grundlag for at give dispensation til en ny tilplantning 

med juletræer på arealet.  

 

De juletræer, der i øjeblikket er plantet på arealet er således i strid med reglerne, 

og der er derfor fastsat en frist til den 31. december 2018 til fjernelse af den 

juletræsbeplantning, der i øjeblikket findes på arealet. 

 

Det pågældende areal med juletræer rummer - ud over at være omfattet af 

strandbeskyttelseslinje - også et fortidsminde, der er omfattet af en 

fortidsmindebeskyttelseslinje, der ligeledes indebærer et forbud mod ændringer af 

arealet. 

 

 

 

 Eva Kjer Hansen / Oluf Engberg 

Miljø- og Fødevareudvalget 2015-16
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt



 

2 

 


